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Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Sulechów  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność  

pożytku publicznego na rok 2013” 

 

 

„Program współpracy Gminy Sulechów z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2013” przyjęty został 

uchwałą Rady Miejskiej w Sulechowie w dniu 20 listopada 2012 r. Głównym jego celem było 

kształtowanie demokratycznego ładu społecznego przy współpracy z trzecim sektorem. 

Organizacje pozarządowe wspólnie z samorządem podejmowały różnorodne działania służące 

zwiększeniu aktywności społecznej i poczuciu odpowiedzialności za siebie i otoczenie, 

poprawie jakości życia wszystkich mieszkańców, jak również integracji samych organizacji 

pozarządowych i bardziej skutecznej współpracy poprzez wyznaczanie kierunków i zasad 

wspólnego działania. 

W roku 2013 jednostki organizacyjne – kulturalne, społeczne, sportowe i oświatowe 

wspierały trzeci sektor w organizowaniu spotkań, wystaw, przeglądów, koncertów, 

wycieczek, turniejów, zawodów i zajęć sportowych, a także w rehabilitacji osób 

niepełnosprawnych. Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulechowie w ramach zadań własnych 

współpracował z organizacjami pozarządowymi w zakresie wspierania amatorskiego ruchu 

artystycznego, aktywizacji osób niepełnosprawnych i pomocy osobom i rodzinom 

znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej. Wspólnie z Parafialnym Zespołem CARITAS 

opracowano wykazy osób i rodzin najbardziej potrzebujących, których następnie CARITAS 

wspierał materialnie i rzeczowo, a także organizował zajęcia dla dzieci i młodzieży 

w prowadzonych świetlicach. Osoby korzystające z ośrodków wsparcia działających przy 

OPS-ie uczestniczyły również w imprezach organizowanych przy współudziale 

Sulechowskiego Stowarzyszenia „Amazonek” i Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Podstawą 

współpracy OPS-u z organizacjami pozarządowymi były formy pozafinansowe.  

 Wzorem lat poprzednich również w roku 2013 zlecano organizacjom pozarządowym 

wykonywanie zadań publicznych na podstawie otwartych konkursów ofert. Wydział Spraw 

Społecznych, Oświaty, Kultury i Sportu przeprowadził 2 otwarte konkursy ofert oraz 2 

nabory wniosków na wykonywanie zadań z zakresu sportu. Łącznie ogłoszono konkursy na 

realizację 28 zadań publicznych, które wykonały 23 podmioty. Zadania obejmowały 

różnorodne dziedziny: kulturę fizyczną i sport, oświatę i wychowanie, kulturę i ochronę 

dziedzictwa narodowego, ochronę i promocję zdrowia, bezpieczeństwo publiczne. Łącznie na 



2 

 

zadania realizowane przez podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego 

przeznaczono 605800 zł, z czego wydatkowano 605261,57 zł.  

Wykonywanie zadań publicznych organizacjom pozarządowym zleciło również Biuro 

Pełnomocnika ds. Uzależnień, które przeprowadziło otwarty konkurs ofert. W wyniku 

konkursu Lubuski Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Zielonej Górze 

zorganizował 10-dniowy turnus dla 30 dzieci z rodzin ubogich i dysfunkcyjnych. Dzieci 

uczestniczyły w 20 zajęciach socjoterapeutycznych. Natomiast Chorągiew Ziemi Lubuskiej 

Związku Harcerstwa Polskiego – również w ramach środków BPU - przygotowała 14-dniowy 

turnus dla 36 dzieci w wieku 7-16 lat z rodzin ubogich i dysfunkcyjnych z terenu gminy, które 

uczestniczyły w 12 różnorodnych warsztatach. Łącznie na te zadania wydano 48000 zł. 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sulechowie jako administrator obiektów sportowych 

udzielał wsparcia poprzez udostępnianie i utrzymywanie boisk, z których korzystały 

następujące podmioty: Klub Sportowy „LECH” Sulechów, Środowiskowy Klub Sportowy 

„MEWA” Cigacice, Ludowy Zespół Sportowy „TĘCZA” Brody, Ludowy Zespół Sportowy 

„SOKÓŁ” Kalsk, Klub Sportowy „KIJOWIANKA” Kije, Młodzieżowy Klub Sportowy „KS 

KOMETA” Buków, Uczniowski Klub Sportowy „TRÓJKA”, Hufiec Babimojsko-

Sulechowski ZHP.  

W roku 2013 organizowano także przedsięwzięcia mające na celu rozwój organizacji 

oraz ich profesjonalizację. OSiR pomagał w tym celu Wędkarskiemu Klubowi Sportowemu 

„KLEŃ”, Wodnemu Ochotniczemu Pogotowiu Ratunkowemu, Klubowi Szachowemu 

Sulechów, Lubuskiemu Stowarzyszeniu Sportów Motorowodnych i Narciarstwa Wodnego 

„ORKA”. W celu wzmocnienia współpracy z trzecim sektorem samorząd przystąpił wspólnie 

z Gminą Czerwieńsk i Związkiem Lubuskich Organizacji Pozarządowych do projektu 

dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego (Kapitał Ludzki) pod 

nazwą „Wspólnie w działaniu”. W ramach tego przedsięwzięcia zaplanowano liczne 

działania, w tym szkolenia, których celem jest pomoc w zakresie tworzenia stowarzyszeń, 

prowadzenia księgowości, rozliczania dotacji, a także integracja środowiska poprzez 

funkcjonowanie Centrum Wspierania Inicjatyw Obywatelskich.  

W roku ubiegłym nie utworzono nowych zespołów o charakterze doradczym, 

kontynuowano jednak współpracę z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego 

powołanej w celu konsultacyjno-inicjatywnym. W ubiegłym roku minęła dwuletnia kadencja 

rady, w związku z tym jesienią odbyły się wybory i nowy skład GRDPP powołany został 

zarządzeniem Burmistrza Sulechowa w dniu 4 października 2013 r. Przewodniczącą 

ponownie wybrana została p. Romualda Jarecka-Cieślak. W roku poprzednim rada spotkała 
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się pięciokrotnie w celu omówienia problemów bieżących i szukania pomysłów na 

wzmocnienie współpracy z organizacjami pozarządowymi. Ze względu na obecność w radzie 

przedstawicieli zarówno trzeciego sektora, jak samorządu możliwe było wypracowanie takich 

praktyk, dzięki którym łatwiejszy był kontakt i wymiana poglądów między organizacjami 

a władzami lokalnymi, czemu sprzyjała także koordynacja współpracy poprzez Wydział 

Spraw Społecznych, Oświaty, Kultury i Sportu. Szczególne znaczenie GRDPP widoczne było 

podczas konsultowania projektów uchwał wpływających na współpracę pomiędzy 

samorządem a podmiotami pożytku publicznego.  

Przedstawiciele organizacji pozarządowych przez cały rok mogli liczyć na wsparcie 

merytoryczne pracowników Urzędu Miejskiego Sulechów, również w zakresie rozwoju 

i profesjonalizacji stowarzyszeń. Za pośrednictwem sulechowskiej strony internetowej, na 

której stworzona została zakładka pod nazwą „Informator organizacji pozarządowych”, 

zamieszczane były aktualne informacje nt. szkoleń i możliwości ubiegania się 

o dofinansowanie również z innych źródeł niż budżet gminy, a także wiadomości i relacje 

z wydarzeń organizowanych przez sulechowskie kluby i stowarzyszenia. Organizacje często 

zwracały się z prośbą o zamieszczenie informacji o prowadzonych akcjach i projektach. 

Materiały takie wywieszane były na tablicy ogłoszeń Wydziału Spraw Społecznych, Oświaty, 

Kultury i Sportu,  jak również publikowane we wspomnianej zakładce na stronie internetowej 

oraz w Biuletynie Informacyjnym Miasta i Gminy Sulechów, w którym dodatkowo 

organizacjom udostępniono rubrykę pod hasłem „Pokaż się światu”. W niej kluby 

i  stowarzyszenia mogły zamieszczać informacje na temat swojej działalności i promować się 

wśród mieszkańców gminy. Z tej okazji w roku 2013 skorzystał Wędkarski Klub Sportowy 

„KLEŃ”. Podmiotom, które otrzymały dotacje na wykonywanie zadań publicznych, w miarę 

ich potrzeb udzielano wsparcia merytorycznego, zwłaszcza w zakresie rozliczania 

przyznanych dotacji i prowadzenia dokumentacji księgowej. Bieżące informacje na temat 

współpracy, konsultacji, wzorów obowiązujących dokumentów, a także baza danych 

prowadzona pod nazwą „Mapa aktywności” publikowane były w Biuletynie Informacji 

Publicznej w zakładce „Organizacje pozarządowe”. Tam prowadzony był również 

Internetowy Sulechowski Kalendarz Imprez, w którym zamieszczano kalendarium wydarzeń 

tworzone na podstawie informacji uzyskanych od podmiotów prowadzących działalność 

pożytku publicznego. 

Współpraca z trzecim sektorem to także obejmowanie patronatem Burmistrza 

Sulechowa działań promujących gminę, przygotowywanych przez podmioty pożytku 

publicznego. W roku 2013 do Wydziału Pozyskiwania Środków Unijnych i Promocji Gminy 
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wpłynęło ok. 30 takich wniosków łącznie z prośbami o ufundowanie poczęstunku, nagród, 

upominków i innych gadżetów, a nawet o pomoc w wydaniu  książki. W miarę możliwości 

finansowych gminy również taka forma wsparcia była udzielana. Patronatem burmistrza 

objęte zostały ponadto organizowane przez Sulechowski Dom Kultury akcje takie jak: Finał 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Sulechowie, Dni Sulechowa, Festiwal Muzyki 

Fryderyka Chopina, Turniej Sportowo-Rekreacyjny Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 

We współpracy z rozmaitymi stowarzyszeniami SDK zrealizował następujące zadania: 

 6 koncertów wspólnie ze Społecznym Ogniskiem Muzycznym, 

 3 zajęcia pod hasłem „Bezpieczne ferie” z Kołem Rodzin Wojskowych, 

 10 koncertów, 2 wycieczki oraz imprezę plenerową z Sulechowskim Towarzystwem 

Kultury im. F. Chopina, 

 Finał WOŚP w Sulechowie z Fundacją Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy i Hufcem 

Babimojsko-Sulechowskim ZHP, 

 4 spotkania Sulechowskiego Towarzystwa Historycznego, 

 Otwartą Zagrodę (festyn rodzinny integrujący i aktywizujący mieszkańców Klępska), 

wycieczkę do Nekli, bal andrzejkowy ze Stowarzyszeniem Rozwoju Wsi Klępsk, 

 3 imprezy plenerowe ze Stowarzyszeniem Regionu  Cigacic, 

 4 turnieje z Polskim Związkiem Brydża Sportowego, 

 spotkania okolicznościowe Związku Emerytów i Rencistów, 

 spotkanie wigilijne dla Związku Sybiraków, 

 projekt pn. „Nadodrzańskie Skarby” z sulechowskimi kołami łowieckimi, 

 konkursy winiarskie i spotkania Zielonogórskiego Stowarzyszenia Winiarzy, 

 turnieje szachowe z Klubem Szachowym Sulechów, 

 udział w projekcie „Pomagamy Pszczołom” i organizacja Dnia Pszczół z Rejonowym 

Kołem Pszczelarzy w Sulechowie (Lubuski Związek Pszczelarzy), 

 konferencję turystyczną podczas Dni Sulechowa 2013 z Lubuskim Stowarzyszeniem 

Przewodników Turystycznych „Przewodnik Lubuski”, 

 imprezy plenerowe z Parafialnym Zespołem CARITAS przy Parafii pw. św. St. Kostki, 

 plenerową imprezę rekreacyjną z Polskim Związkiem Działkowców - Pracowniczym 

Ogrodem Działkowym „JUTRZENKA”, 

 4 projekcje filmów ze Stowarzyszeniem „Praworządny Sulechów”, 

 6 imprez ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego. 
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W związku z projektami uchwał dotyczącymi działalności statutowych organizacji 

pozarządowych Burmistrz Sulechowa trzykrotnie ogłaszał konsultacje, w których aktywnie 

uczestniczyło łącznie 13 podmiotów oraz Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego. 

Konsultacje związane były ze zmianami statutów Biblioteki Publicznej Gminy Sulechów 

i Sulechowskiego Domu Kultury oraz z przyjęciem „Programu współpracy Gminy Sulechów 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2014”. 

 

Powyższe działania pokazują, że założenia „Programu współpracy Gminy Sulechów 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2013” zostały zrealizowane. Dotychczasowe doświadczenia zaowocowały 

zwiększeniem aktywności organizacji pozarządowych i podniesieniem ich roli społecznej, 

mającej na celu poprawę jakości życia wszystkich mieszkańców. 

 

 


